industri dalam negeri dengan Tingkat Kandungan Dalam Negeri (TKDN) 

mencapai 60-70% (enam puluh sampai dengan tujuh puluh persen). 

Untuk ekspor sektor industri menyumbang 80,3% (delapan puluh 

koma tiga persen) terhadap total ekspor nasional sebesar 163,3 (seratus 

enam puluh tiga koma tiga) miliar dolar AS untuk periode 2020, dengan 

realisasi investasi sektor industri sebanyak Rp 272,9 (dua ratus tujuh 

puluh dua koma sembilan) triliun. Di tahun 2020, ekspor 

kendaraan Completely Build-Up (CBU) mencapai sebanyak 232,17 (dua 

ratus tiga puluh dua koma tujuh belas) ribu unit atau senilai Rp 41,73 

(empat puluh satu koma tujuh tiga) triliun. Untuk kendaraan Completely 

Knock-Down (CKD) sebanyak 53,03 (lima puluh tiga koma nol tiga) ribu 

set atau senilai Rp 1,23 (satu koma dua puluh tiga) triliun.